[image: ##]

                          Российская Федерация
Свердловская область
Камышловский муниципальный район
ДУМА ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
(пятый созыв)
 РЕШЕНИЕ

[bookmark: __DdeLink__270_1411238055]24.04.2025 г.                                                                                                     №  110
п. Восточный

    О внесении изменений в  решение Думы
Восточного сельского поселения №237  от 27.07.2023г.
«Об установлении и введении в действие земельного налога  на территории  Восточного сельского поселения Камышловского муниципального района Свердловской области» (в  ред. Решения Думы Восточного сельского поселения от 29.02.2024 №32, от 27.06.2024 №54,
от 19.12.2024 №89)

   В связи с вступлением в законную силу изменений в Налоговом кодексе Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 12 июля 2024 года №176-ФЗ, а так же руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 22 Устава Восточного сельского поселения Камышловского муниципального района Свердловской области, в целях корректировки ранее вынесенного решения и устранения юридической неточности, Дума Восточного сельского поселения
   РЕШИЛА:

1. Абзац третий подпункта 2.1. пункта 2 Решение Думы Восточного сельского поселения №237  от 27.07.2023г. изложить в следующей редакции:
- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
2.  Абзац пятый подпункта 2.1. пункта 2 Решение Думы Восточного сельского поселения №237  от 27.07.2023г. изложить в следующей редакции:
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
3. Пункт 6 Решение Думы Восточного сельского поселения №237  от 27.07.2023г. изложить в следующей редакции:
«6. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, установленные настоящим решением, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
         4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете Камышловские известия, но не ранее 1 января 2026 года.
5. Опубликовать настоящее решение в газете Камышловские известия (муниципальный вестник) и разместить на официальном сайте  Думы Восточного сельского поселения http://dumavsp.ru и на официальном сайте  администрации Восточного сельского поселения в сети Интернет по адресу http://vostochnoesp.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя думской  комиссии по  финансово-экономической политике Шишкину Ю.В.

 Заместитель председателя Думы                      Глава
 Восточного сельского поселения                     Восточного сельского поселения
                             С.А. Некрасов                                                    П.А. Леонтьев

image1.jpeg